



1. Kochani witam Was dzisiaj szczególnie, bo z pewnością wiecie, jaki dziś dzień...

Dzień Dziecka!!!

Z tej okazji składam Wam najserdeczniejsze życzenia.



*Bądź dzieckiem jak najdłużej
 Jak dziecko baw się, śmiej
 I kochaj tak jak dziecko
 I serce dziecka zawsze miej!
 Życzę wszystkim dzieciom,
 aby ich dzieciństwo
 było jak najlepsze
 i aby trwało jak najdłużej!*



1. Z okazji Waszego święta, dzisiaj mniej nauki, a więcej zabawy. Zaczynamy! Posłuchajcie, albo potańczcie. Jest to bardzo stara piosenka, ale bardzo ładna.

https://www.youtube.com/watch?v=_j6DwFwmV98

2. Czy wiesz, że nie tylko Ty obchodzisz Dzień Dziecka? Wszystkie dzieci na całym świecie dzisiaj świętują. Zobacz sam!

https://www.youtube.com/watch?v=z1_dYe03Yx0

Gdzie mieszkają te dzieci? Jakie inne kraje, oprócz Polski, poznałeś?

3. Czas na zabawę „grające szklanki”. Jak to zrobić? Bardzo prosto!
Aby pobawić się w grające szklanki, nalej do szklanek, najlepiej takich samych, różne ilości wody. Będziemy potrzebować: dwie łyżeczki, sznureczek i taśmę klejącą.



Szklanki w zależności od tego jaka jest w nich ilość wody wydają różne dźwięki. Uderzamy o brzegi szklanek i nasłuchujemy, jakie dźwięki się wydobywają. Potem dla upewnienia się, że dźwięk zależy od ilości wody bawimy się w przelewanie wody ze szklanki do szklanki ☺



4. Lizaki owocowo- czekoladowe z naszej „Domowej cukierni”

Brzmi apetycznie, prawda? Zapraszam więc do przygotowania słodkiej i zdrowej przekąski na patyku.

Potrzebne będą : czekolada, patyki do szaszłyków, owoce (np. banany, jabłka, pomarańcze, kiwi, gruszki, ananas, winogrona, truskawki).

Owoce należy pokroić na części, które potem nabijecie na patyki.

Czekoladę połamcie na kawałki i włóżcie do garnka, dolejcie trochę mleka i delikatnie podgrzewajcie i mieszajcie, aż się rozpuści.

Owoce wbite na patyki zanurzcie w ciepłej czekoladzie.

Można je posypać posiekanymi orzeszkami, wiórkami kokosowymi. Smacznego!



5. Czas na eksperyment, który Was zaciekaWi.

Eksperyment „wędrująca woda” to ciekawe doświadczenie, które wymaga nieco cierpliwości, ale wyniki są zdumiewające.

Do zabawy trzeba kilka szklanek podobnej wysokości. Do co drugiej wlewamy wodę, a następnie dodajemy barwnik (farbki). Jeśli nie macie barwników, wodę można łatwo zabarwić wkładając do szklanki z ciepłą wodą kolorową bibułę.

Do przygotowanych szklanek wkładamy złożone w paski papierowe ręczniki. Eksperyment w sumie trwa kilka godzin. Pierwsze reakcje czyli barwienie się i zwilżenie papierowych ręczników zauważymy dosyć szybko. Można dolewać ponownie wodę obserwując, czy znowu się przeniesie wyrównując poziom wody w szklankach.

<https://www.youtube.com/watch?v=CjqoJpTWK44>





6. Może teraz trochę ruchu. Zapraszam do zabawy ruchowej. Do wykonania drabinki będzie potrzebna wąska taśma malarska lub gazeta pocięta na 5-centymetrowe paski, które ułożycie na ziemi na wzór drabinki. Jeśli już poświęcicie swój czas i wykonacie ją to zapewniam, że zabawa będzie bardzo ciekawa i wesoła. Bawcie się dobrze!

<https://www.youtube.com/watch?v=YwFY1K2vsZY>



7. Czy wiecie co to takiego ciecz nienewtonowska? To świetna zabawa dla wszystkich dzieci małych i dużych, a i dorośli chętnie się potapla. Trzeba przyznać, że oprócz zabawy to miłe odprężenie dla dłoni. Każda zwykła ciecz pod wpływem nacisku łatwo się rozplywa na boki, tak jak woda w wannie. Natomiast ciecz nienewtonowska pod wpływem nacisku zmienia swoją "twardość". Gdy szybko chwycimy ciecz i zgniemy to utworzy się kulka, natomiast zwalniając nacisk, ciecz spłynie nam z dłoni. Zobaczcie na filmiku i następnie spróbujcie sami!

<https://www.youtube.com/watch?v=jH5sVjGXjYQ>

8. Na zakończenie pokombinujcie, jak przebrać się za rycerza, ufoludka, modelkę albo króla, mając do dyspozycji tylko to, co jest w domu. Tak naprawdę, by zostać królem, wystarczy zadrzeć w górę nos (choć berło z tłuczka też nie zaszkodzi).☺

Dzień Dziecka to taki wyjątkowy moment, że można tego dnia odpuścić pewne zasady i pozwolić sobie na malowanie twarzy "doroślami" kosmetykami, czy buszowanie w szafie i zakładanie ciuchów i butów rodziców.

9. Po całym dniu świętowania możecie obejrzeć bajeczkę.
<https://www.youtube.com/watch?v=iMMMyzoZYT28>



Miłego Świątowania!